Договор публичной оферты

на оказание физкультурно-спортивных услуг

г. Оренбург                                                              «01» декабря 2024 года

 Индивидуальный предприниматель ЩукинаСветлана Павловна, использующая

наименование Центр фехтования (далее по тексту - Клуб) зарегистрированная в МИ ФНС

№ 10 по Оренбургской области, ИНН 560902911532, ОГРНИП 319565800007981,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель» предлагает любому физическому лицу, в

дальнейшем именуемому «Клиент», заключить договор на указанных ниже условиях.Если

пользователь услуги является несовершеннолетнее лицо, клиентом может являться

родитель (попечитель, иное физическое лицо, являющееся законным представителем

несовершеннолетнего).

Настоящее предложение, в соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ

является Публичной офертой (далее – Договор), полным и безоговорочным принятием

(акцептом) условий которой в соответствии со ст. 438 Гражданского кодекса РФ является

осуществление Клиентом первой оплаты предложенных Индивидуальным

предпринимателем Щукиной С.П. услуг в порядке, определенном настоящим Договором.

Акцепт оферты означает, что Клиент согласен со всеми положениями настоящего

предложения, и равносилен заключению договора об оказании услуг. Договор о

публичной оферте по оказанию физкультурно-спортивных услуг считается автоматически

заключенным с момента подписанияКлиентомДоговора-счета (Приложение №1) на

присоединение к Договору, в соответствии с утвержденной формой.Акцептируя данную

оферту, Клиент подтверждает расторжение ранее заключенных с Индивидуальным

предпринимателем ЩукинойС.П. договоров на оказание услуг.

Отказ от настоящей оферты Исполнителем и ее изменения допускаются без

согласия Члена Клуба.

Клуб имеет право изменять условия данной публичной оферты и приложения к

публичной оферте без предварительного согласования с Клиентом, обеспечивая при этом

публикацию измененных условий на сайте Клуба, а также в общедоступном для

ознакомления с этими документами месте, не менее чем за один день до их ввода в

действие.

В случае несогласия с условиями, правилами и иными пунктами договора,

Индивидуальный предприниматель ЩукинаС.П. предлагает отказаться от заключения

договора оферты и использования указанных услуг.

Термины и определения:

Член Центра фехтования – физическое лицо, достигшее 18 лет и заключившее

договор на оказание физкультурно-спортивных услуг лично.

Несовершеннолетний посетитель (Член Центра фехтования) - физическое лицо

младше 18 (восемнадцати) лет, обладающее правами на предоставление ему услуг в

соответствии с условиями заключенного Договора, совершенного законным

представителем такого лица, которые несут ответственность за исполнение

Несовершеннолетним посетителем (Членом Центра фехтования) Правил Центра.

Услуги – услуги по организации и проведению тренировочных занятий по

фехтованию.

Сайт – информационный веб-ресурс, размещенный в сети Интернет по адресу:

https://фехтованиеорб.рф.

1. Предмет Договора

Клуб предоставляет Члену клуба право пользования Услугами в соответствии с

выбранным Членом клуба абонементом, в порядке, установленном Правилами клуба, а

Член клуба обязуется вносить плату за предоставленное право пользования Услугами на

условиях настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель (Центр фехтования) обязан:

2.1.1. организовать и проводить тренировочные занятия по фехтованию, согласно

разделу 1 настоящего Договора в течение срока его действия;

2.1.2. обеспечить функционирование оборудования и инвентаря, предназначенных для

использования Членом Центра.

2.2. Исполнитель (Центр фехтования) имеет право:

2.2.1. не допускать Члена Центра фехтования к занятиям в случае не предоставления

документа о предварительной оплате;

2.2.2. производить замену тренера-преподавателя в процессе тренировочных занятий;

2.2.3. отменить занятие (-я) в случае болезни тренера или в силу других обстоятельств.

При этом Исполнитель (Центр фехтования) обязуется уведомить Клиента (Члена Центра

фехтования) об отмене и возобновлении занятий по телефону или отправкой SMS-

сообщения на номер, указанный в Договоре-счете, при этом отмененные по инициативе

Исполнителя (Центром фехтования) занятия не оплачиваются Клиентом (Членом Центра

фехтования).

2.2.4. привлекать третьих лиц для оказания Услуг; на территории Центра могут

осуществлять предпринимательскую деятельность третьи лица, заключившие с Центром

соответствующие договоры субаренды или на право проведения мероприятий, такие

услуги не входят в предмет настоящего договора, Центр не несет какой-либо

ответственности за действия таких лиц и/или в связи с осуществлением ими

соответствующей предпринимательской деятельности.

2.3. Клиент (Член Центра фехтования) обязуется :

2.3.1.оплатить Услуги на условиях настоящего Договора;

2.3.2. соблюдать Правила Центра фехтования, являющиеся частью настоящего Договора

(Приложение № 3) и размещенные в визуально доступном месте. Соблюдение Правил

Центра фехтования является обязательным условием при оказании Услуг. Не соблюдение

условий настоящего пункта может привести к расторжению Договора;

2.3.3. ознакомиться с Инструкцией по технике безопасности (Приложение № 4) при

посещении тренировочных занятий в Центре фехтования.

2.3.4. незамедлительно информировать Центр фехтования в письменной форме о любых

изменениях персональных данных или обстоятельствах, способных повлиять на

исполнение взаимных обязательств по Договору публичной оферты.

2.4.Клиент (Член Цента фехтования) имеет право:

2.4.1. пользоваться Услугами в соответствии с условиями настоящего Договора;

2.4.2. за отдельную плату пользоваться Дополнительными услугами Центра фехтования не

входящими в предмет настоящего Договора, в соответствии действующими на момент

оказания услуг Прейскурантом;

2.4.3.приостановить срок оказания Услуг (далее по тексту - заморозка) в случае, если

заморозка предусмотрена настоящим Договором. В графе «Заморозка» отражается

количество дней заморозки, которое Член Центра может использовать в период действия

настоящего Договора.  В случае использования Членом Центра заморозки, оказание Услуг

приостанавливается, а действие Договора продлевается на соответствующий период

времени.

 3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Ознакомившись со стоимостью и выбрав абонемент (согласно Прейскуранта цен

Приложение №2), Член клуба заключает Договор-счет о присоединении к Договору

публичной оферты (Приложение №1), в соответствии с утвержденной формой, после чего

Договор о публичной оферте по оказанию услуг Клуба автоматически

считаетсязаключенным.

3.2 Оплата услуг на приобретение 1 (первого) абонемента производится не позднее 2-ого

посещения тренировочного занятия текущего месяца. Оплата производится путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, что подтверждается

платежной квитанцией банка, которую Клиент предъявляет Исполнителю, либо иным

доступным для Исполнителя и Клиента способом.

3.3. Оплата стоимости услуг, в зависимости от выбранного Клиентом абонемента

(Приложение №2)  производится путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя, что подтверждается платежной квитанцией банка, которую Клиент

предъявляет Исполнителю, либо иным доступным для исполнителя и Заказчика способом,

не позднее даты окончания текущего календарного месяца авансовым платежом.

3.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке без согласования с Клиентом изменить

стоимость услуг, о чем информирует Клиента через доступные средства связи, не менее

чем за 10 дней до даты изменения стоимости услуг.

3.5. Отказ Плательщика от оплаты по настоящему Договору, не является основанием для

освобождения Члена клуба от финансовых обязательств, в связи с настоящим Договором,

Член клуба обязан своевременно производить оплату в порядке, установленном

настоящим Договором.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае причинения Членом Центра фехтования ущерба имуществу Центра и/или

третьих лиц, в том числе, но не ограничиваясь, порчи внешнего вида имущества Центра,

Член Центра несет ответственность в размере стоимости поврежденного имущества. Член

Центра возмещает стоимость поврежденного и/или утраченного имущества в течение 10

(десяти) календарных дней с даты получения требования.

4.2. Центр фехтования не несет ответственности за вред, причиненный имуществу и/или

здоровью на территории Центра и/или в связи с его посещением по обстоятельствам, за

которые Центр не отвечает.

4.3. Центр фехтования не несет ответственности за утрату или повреждение имущества

Члена Центра, не переданного Центру на ответственное хранение.

4.4. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Дополнительные положения

5.1. Договор о публичной оферте по оказанию физкультурно-спортивных услуг считается

автоматически заключенным с момента подписания Членом Центра фехтованияДоговора-

счета (Приложение №1) на присоединение к Договору, в соответствии с утвержденной

формой.

5.2. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением и прекращением

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае,

если в ходе переговоров Стороны не разрешили имеющуюся спорную ситуацию,

заинтересованная Сторона вправе направить другой Стороне письменную претензию,

путем отправки другой Стороне заказного письма с уведомлением либо нарочного

вручения. Срок рассмотрения указанной претензии – 10 календарных дней с момента

вручения претензии Стороне либо истечения срока хранения заказного письма в почтовом

отделении, в том случае если Сторона уклоняется от получения почтовой

корреспонденции.

5.3. В случае, если путем переговоров Стороны не пришли к Соглашению, споры и

разногласия с участием Членов Центра – юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей передаются на разрешение в Арбитражный суд Оренбургской области

в соответствии с законодательством Российской Федерации, а споры с участием Членов

клуба – физических лиц рассматриваются по месту нахождения истца.

5.4. В случае досрочного расторжения и/или прекращения настоящего Договора Центр

фехтования возвращает Члену Центра остаток суммы за период с даты расторжения

настоящего договора, в порядке, установленном п. 5.5 настоящего Договора.

5.5. При досрочном расторжении Договора по инициативе Члена Центра фехтования

необходимо письменно уведомить Администрацию Центра о своем намерении. При

досрочном расторжении Договора по инициативе Члена Центра датой расторжения

Договора считается 10-й календарный день с даты зарегистрированного письменного

заявления Члена Центра фехтования об отказе от исполнения настоящего Договора.

При этом перерасчет стоимости оказанных Услуг по Договору и определение суммы,

подлежащей возврату Члену Центра, производится в следующем порядке:

5.5.1. стоимость оказанных Услуг по Договору рассчитывается исходя из стоимости Услуг

при досрочном расторжении Договора, указанной в Прейскуранте (Приложение №2)

пропорционально периоду времени (в календарных месяцах), прошедшему с даты

подписания до даты расторжения настоящего Договора;

5.5.2. сумма, подлежащая возврату Члену Центра, рассчитывается как разница между

совокупностью внесенных Членом Центра и стоимостью оказанных Услуг по договору,

рассчитанной согласно п. 5.5.1 настоящего Договора;

5.5.3. если сумма, подлежащая возврату Члену Центра, рассчитанная в соответствии с п.

5.5.2 настоящего Договора составит отрицательное значение, то Центр фехтования

считается полностью исполнившим свою обязанность по возврату указанной суммы, а

Член Центра, в свою очередь, считается освобожденным от обязанности по дальнейшему

внесению абонентских платежей с даты расторжения настоящего Договора.

5.6. Если до окончания срока действия настоящего Договора Член Центра не заявил об

отказе от исполнения Договора, то Услуги будут считаться оказанными Центром

надлежащим образом, независимо от фактического использования.

6. Особые условия

6.1. Член Центра согласен, что Центр фехтования вправе привлекать третьих лиц для

оказания предусмотренных настоящим Договором Услуг.

6.2. Член Центра не вправе оказывать какие-либо услуги на территории Центра

фехтования другим Членам и/или посетителям Центра.

6.3. О невозможности оказывать Услуги полноcтью или частично, Центр фехтования

обязуется информировать Члена Центра путем размещения соответствующей информации

в визуально доступном месте, в течение 1 (одного) дня с момента возникновения

невозможности оказывать предусмотренные настоящим Договором Услуги или с

момента, когда Центру стало известно, что невозможность оказывать Услуги в полном

объеме возникнет в будущем.

6.4. Центр фехтования не несет ответственность за неоказание Услуг и/или неудобства,

связанные с проведением городскими (районными) службами сезонных и/или

профилактических и/или ремонтно-строительных и/или аварийных ремонтно-

восстановительных работ и/или вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.5. Центр фехтования вправе изменять расписание тренировочных занятий, о чем

обязуется уведомить Члена Центра путем размещения информации на стойке у

администратора.

6.6. Центр не несет ответственности за качество или ненадлежащее исполнение услуг в

случае несоблюдения Членом Центра фехтования Правил Центра, настоящего Договора, а

также если Член Центра фехтования заведомо знал о противопоказаниях к занятиям

фехтованием, нарушал требования и предписания врача или тренеров Центра.

6.7. Стороны договорились и согласны, что Центр может осуществлять дополнительную

идентификацию Члена клуба по документам, удостоверяющим личность Члена клуба.

Член клуба разрешает использовать его изображением и/или видеоизображение путем

включения в изображения и/или аудиовизуальное произведение, создаваемое Центром

фехтования, которые могут быть обнародованы и/или использованы на Сайте, в

официальных группах (сообществах и др.) социальных сетей в Интернет, партнерами

Центра фехтования.

7. Заключительные положения

7.1. Член Центра фехтования подписываяДоговор-счет на оказание физкультурно-

спортивных услуг, действует добровольно и без какого-либо принуждения, заверяет и

гарантирует, что отсутствуют препятствия к заключению и/или заведомому

невыполнению Сторонами добровольно взятых на себя обязательств.

7.2. Член Центра фехтования понимает содержание Договора, полностью принимает все

его условия без каких-либо изъятий и ограничений.

7.3. Заключив Договор, Член Центра подтверждает, что он ознакомлен со всеми

существенными условиями настоящего Договора.

Приложения к Договору:

- Приложение 1:Договор-счет.

- Приложение 2: Прейскурант цен.

- Приложение 3: Правила Центра фехтования.

- Приложение 4: Инструкция по технике безопасности при занятиях фехтованием.

- Приложение 5: Согласие на обработку персональных данных.

8. Реквизиты Индивидуального предпринимателя

Щукиной Светланы Павловны

ИНН 560902911532

Адрес места нахождения:

460000,Оренбург, ул. Советская, д. 23

Адрес для корреспонденции:

460000,Оренбург, ул. Советская, д. 23

Тел.:8 (922) 814-30-38

БИК 044525411

К/С 30101810145250000411

Р/С 40802810315390000686

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва